ЧЕТВЕРГ 16.05.2024 № 9

СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакского Муниципального района Омской Области

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

От 16 мая 2024 года                                                                                    № 14

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменений в решение Совета Медетского сельского поселения № 50 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальной собственности Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  Уставом Медетского сельского поселения

Совет Медетского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Совета Медетского сельского поселения № 50 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальной собственности Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения читать в следующей редакции:

     «4. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество: недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам); движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований».

1.2. Пункт 11.4 Положения читать в следующей редакции:

 «11.4. В подраздел 2.2 раздела 2 вносятся сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ, в том числе: сведения о хозяйственном обществе (товариществе), включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО); доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества в процентах; сведения о правообладателе; вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);иные сведения (при необходимости)».

1.3. Пункт 23 Положения читать в следующей редакции:                                                                                    «23. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" <2>, а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
 в сети "Интернет"
Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                                         С. А. Сайбель

Глава  Медетского

сельского поселения

               И. Н. Подгорная
	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16 мая 2024 года                                                                          № 21 - р

с. Медет, Черлакского района,

Омской области

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года на территории Медетского сельского поселения
        В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года, на основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

       1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года на территории Медетского сельского поселения (приложение № 1).

       2. Организовать и провести мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных объектах с использованием средств информации и общественных организаций.

       3. Рекомендовать руководителю структурному подразделению села Медет МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» Харченко Г.В., заведующей филиалом «Медетская сельская библиотека» Засаднюк Л. Н. организовать  профилактические мероприятия по обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.

       4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения».

       5. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава Медетского
сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года на территории

Медетского сельского поселения

№
Наименование мероприятий
Время выполнения
Исполнитель
1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период
1.1.

Обнародование памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»

период купального сезона

Глава Медетского сельского поселения

1.2.

Организация информирования учащихся школы и посетителей сельской библиотеки о мерах безопасности на водных объектах в летний период

июль

Руководитель школы, заведующая филиалом «Медетская сельская библиотека»

1.3.

Информирование  на сходе граждан населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период

период купального сезона

Глава Медетского сельского поселения

1.4.

Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктов

период купального сезона

Депутаты Совета  Медетского сельского поселения

2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
2.1.

Организация установки  информационных щитов с памяткой «Меры безопасности на водных объектах в летний период» и иной информацией для отдыхающих

период купального сезона

Глава Медетского сельского поселения

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения:

                                                                                                  свободно

                                                                                                                        ТИРАЖ  9

PAGE
3